广东省经济和信息化委   广东省财政厅

关于申报2013年度广货网上行活动专项资金的通知
各地级以上市经济和信息化主管部门、财政局，佛山市顺德区经济和科技促进局、财政局，有关单位：

根据《2013年广货网上行活动实施方案》和《关于印发广东省“广货网上行”专项资金管理暂行办法的通知》（粤财工〔2012〕434号），为做好2013年度“广货网上行”活动专项资金申报工作，现将有关事项通知如下：
一、扶持范围

2013年度“广货网上行”活动专项资金扶持范围包括：“广货网上行”活动市场主体奖励；“广货网上行”促销（打折）活动奖励；中小企业上网触电奖励；战略合作电商平台奖励；“广货网上行”电子商务人才培训补助。

（一）“广货网上行”活动市场主体奖励扶持对象为：2012年参与“广货网上行”活动并在2013年提交“继续参加‘广货网上行’活动承诺函”的市场主体和2013年新入选的市场主体（指“十家平台”、“百家商城”和“千家网店”，不含万家企业）。

（二）“广货网上行”促销（打折）活动奖励扶持对象为：根据《关于遴选2013年广货网上行促销（打折）活动承担平台的通知》（粤经信生产函〔2013〕2868号）遴选出的广货网上行促销（打折）活动承担平台：QQ网购、唯品会、梦芭莎、酷狗、钱库（未按照该通知要求实施促销（打折）方案的不予奖励）。

（三）中小企业上网触电奖励扶持对象为：首次在“广货网上行”战略合作电商平台或“广货网上行”活动“十家平台”、“百家商城”上开展电子商务活动的广东省中小企业。

（四）战略合作电商平台奖励扶持对象为：首次在“广货网上行”战略合作电商平台上开展电子商务活动的广东省企业；已与“广货网上行”组委会签订战略合作协议的“战略合作电商平台”（阿里巴巴、京东商城、亚马逊、国美商城、苏宁易购）。

（五）“广货网上行”电子商务人才培训补助扶持对象为：广东省行政区域内依法注册、具有独立法人资格的科研院校、培训机构、行业组织等。且符合以下条件：

1. 具有系统的电子商务培训课程体系，教师人数数量不低于20人，其中专职培训教师不少于5人。

2. 具有健全的财务管理机构、严格的财务管理制度和合格的财务管理人员。

3. 近两年在业务管理、财务管理、税收管理、外汇管理、海关管理等方面无违法或受到行政处罚的记录。

4. 本通知要求的其他条件。

二、申报要求

（一）“广货网上行”活动市场主体奖励
1. 申报程序。

（1）各推荐单位于2014年9月26日下午17：00前将申报材料（含电子文档）送达省经济和信息化委（生产服务业处）、省财政厅（工贸发展处）。逾期视为自动放弃，不再受理。

（2）地市企业：由申报企业（单位）向所在地市（区）经济和信息化主管部门、财政部门提出申请，各地市（区）经济和信息化主管部门会同财政部门对申报材料进行初审并加具意见后，联合上报省经济和信息化委以及省财政厅。

（3）省直单位：由申报单位向省属单位（指省属企业集团、省政府部门、直属单位等）申请，省属单位进行初审并加具意见后，汇总报送省经济和信息化委以及省财政厅。

2. 申报材料。

平台类企业需要提供以下（1）、（2）、（3）、（4）、（5）、（6）、（7）项材料，商城类企业需要提供以下（1）、（2）、（4）、（6）、（7）项材料，网店类企业需要提供以下（1）、（2）、（6）项材料；推荐单位需提供汇总表（见附件2）。

（1）申请表（见附件1）。

（2）2013年1月-2013年12月活动期间，企业广货销售额、服务销售额的相关证明材料（包括但不限于电子系统导出的交易数据汇总表）。

（3）2013年1月-2013年12月活动期间，企业减免的会员费的证明材料（须提供优惠前和优惠后的收费标准）、会员数据明细和有关证明材料（该项仅B2B类型电子商务平台企业提供）。

（4）2013年1月-2013年12月活动期间，企业可核实的开展促销优惠活动费用的证明材料（如发票、报纸、网络广告链接或截图、协议等）。

（5）2013年1月-2013年12月活动期间，企业开展对接会的证明材料（如报纸、网络广告链接、截图、协议、照片等）。

（6）参与广货网上行活动总结材料。

（7）经有资质的中介机构审计的2013年度财务报表。

（二）“广货网上行”促销（打折）活动奖励

1. 申报程序。

由各承担平台向所在地市（区）财政部门、经济和信息化主管部门提出申请，各地市（区）经济和信息化主管部门会同财政部门对申报材料进行初审并加具意见后，于2014年9月22日下午17：00前将申报材料（含电子文档）送达省经济和信息化委（生产服务业处）、省财政厅（工贸发展处）。逾期视为自动放弃，不再受理。

2. 申报材料。

（1）申请表（见附件3）。

（2）参与广货网上行促销（打折）活动总结材料。

（3）2013年11月-12月活动期间，企业广货销售额、产品折扣总额及相关证明材料（包括但不限于电子系统导出的交易数据汇总表），同时需附参与促销（打折）活动的产品名称、产品原价、产业折扣率、产品销量等（见附件4）。

（4）2013年11-12月活动期间，企业促销（打折）活动执行情况证明材料，包括折扣专区页面（包括路径说明、链接地址和截图标识）、活动主题、活动开展时间周期、专区内各类目商品销售情况（以数据为主，配文字说明）。

（5）推荐单位汇总表（见附件5）。

（6）经有资质的中介机构审计的2013年度财务报表。

（三）中小企业上网触电奖励

1. 申报程序。

（1）省经济和信息化委会同省财政厅联合向各地市下达奖励资金限额（详见附件6）。

（2）申报企业（单位）向所在地市（区）经济和信息化主管部门、财政部门提出资金申请，各地市（区）经济和信息化主管部门会同财政部门对申报材料进行初审并加具意见。

（3）各推荐单位于2014年9月22日下午17：00前将申报材料（含电子文档）送达省经济和信息化委（生产服务业处）、省财政厅（工贸发展处）。逾期视为自动放弃，不再受理。

2. 申报材料。

（1）企业申请表（见附件7）。

（2）企业承诺函（见附件8）。

（3） 企业实际缴纳的首年上网费用发票、协议等证明材料。

（4）推荐单位汇总表（见附件9）。

3. 其他要求。

（1）已获得2012年广货网上行“万家企业”奖励的企业不能再申报本奖励。

（2）对企业2013年实际缴纳的首次上网触电费用给予不超过50%的奖励，单个企业奖励不超过10万元。

（3）各地原则上应按下达资金限额的1.2倍以上金额提出初步安排计划。

（4）省经济和信息化委、省财政厅将对各地申报材料进行审核，不符合条件的不予奖励。本地区符合条件的项目不足的，剩余额度将调剂给其他市使用。

（四）战略合作电商平台奖励

1. 申报程序。

（1）由各企业向所在“广货网上行”战略合作电商平台提出奖励申请。

（2）各战略合作电商平台汇总本平台企业申请资料后直接向省经济和信息化委员会、省财政厅提出奖励申请。

（3）各战略合作电商平台须于2014年9月26日下午17：00前将申报材料（含电子文档）送达省经济和信息化委（生产服务业处）、省财政厅（工贸发展处）。逾期视为自动放弃，不再受理。

2. 申报材料。

（1）企业：企业申请表（见附件7）、企业承诺函（见附件8）、企业实际缴纳的首年年费或营销费发票、协议等证明材料。

（2）“广货网上行”战略合作电商平台：平台上全部申报企业汇总表（见附件9）及开展“广货网上行”活动总结。

3. 其他事项和要求。

（1）对企业2013年实际缴纳的首次上网触电费用给予不超过50%的奖励，单个企业奖励不超过10万元。

（2）对战略合作电商平台的奖励不超过该平台所有企业获得奖励的10%。

（3）企业奖励资金由各战略合作电商平台转拨。

（4）企业不能同时通过多个平台申请。

（五）“广货网上行”电子商务人才培训补助

1. 支持方向

专题一：电子商务公共管理培训班（面向政府机关、行业组织人员）。

专题二：电子商务企业管理培训班（面向相关企业高级管理人员）。

专题三：电子商务操作应用培训班（面向电子商务企业实际操作人员）。

各培训机构可同时申请多个培训专题，并可就同一培训内容举办多期班次。

2. 申报程序。

（1）参照（一）“广货网上行”活动市场主体奖励申报程序执行。

（2）省经济和信息化委、省财政厅按要求组织评审，确定并下达培训计划、人数、补助金额等。

（3）各单位按计划实施培训，培训内容应录像留存，人员名单备查。

（4）各单位培训工作完成后，由推荐单位进行验收。

3. 申报材料。

（1）申请表（见附件10）。

（2）企业简介和主营业务情况简介。

（3）营业执照副本、组织机构代码证和法定代表人身份证复印件。

（4）经有资质的中介机构审计的2013年度财务报表。

（5）《2014年度“广货网上行”电子商务人才培训方案》（不少于5000字），内容应包括：培训专题、培训对象及培训人数、培训内容、培训时间计划、培训期数及课时数、培训课程体系及架构、总体预算、培训教师（专家）简介、已开展过的电子商务培训活动、已编制过的电子商务培训教材等（其中不同的班别应在培训方案中逐项编写有关内容）。

（6）其他有关证明材料。

4. 其他要求。

（1）对培训机构实际发生的培训支出（包括餐费、住宿费、场地费、课酬、学习资料费等）给予全额补助，各单位培训预算不得超省财政培训费有关标准。

（2）获得本次省财政补助的培训机构，不得向参与本活动培训对象收取任何培训费用。

（3）各培训机构须于2014年11月1日-2015年6月30日期间举行培训。

（4）各推荐单位原则上可推荐1-2家培训机构。

（5）各单位应确保培训质量，培训后由学员填写培训评价表留存。省经济和信息化委可委托有关机构进行回访，学员普遍反映不满意的培训班次，将责令整改。

（6）各地市（区）经济和信息化主管部门要做好培训监督工作，同时积极配合培训机构组织学员参加培训，但不得挪用、挤占培训经费。

三、有关事项

1. 申报单位准备的材料：申报材料一式三份，分别报送省经济和信息化委（2份）和省财政厅（1份）。报送的纸质材料一律用A4纸打印，并简装成册。申报材料要有封面和目录，并盖申报单位公章。封面须标明申报单位、申报支持方向、所属地区（省直单位）、申报时间。

2. 推荐单位准备的材料：推荐函及有关汇总表。

3. 各企业（单位）只能选择五个支持方向中的一项进行申请。

4. 各推荐单位要高度重视、广泛发动，按要求积极组织符合条件的企业申报本资金。同时加强项目申报监管，严格组织审查，杜绝弄虚作假套取财政资金现象。

5. 各推荐单位可一次性汇总推荐全部五个支持方向的项目，也可完成一个方向推荐一次，但同一个支持方向只能推荐一次。

6. 各企业（单位）要加强财政专项资金的使用管理，确保财政专项资金专款专用。本专项资金应重点用于网店运维、营销推广、人才培训等电子商务相关业务方向。

附件：1. 2013年“广货网上行”市场主体奖励资金申请表

2.  2013年“广货网上行”市场主体奖励资金汇总表

3.  2013年度“广货网上行”促销（打折）活动奖励资金申请表
4. 产品折扣清单

5. 2013年度“广货网上行”促销（打折）活动奖励资金汇总表

6. 2013年度“广货网上行”企业上网触电奖励资金限额表

7. 2013年度“广货网上行”企业奖励资金申请表

8. 企业承诺函

9. 2013年度“广货网上行”企业奖励资金申请汇总表

10. 2014年度“广货网上行”电子商务人才培训补助资金申请表

广东省经济和信息化委               广东省财政厅

2014年9月日
（联系人：贾纺纺，电话：020-83135967，邮箱：jxwscfwyc@gdei.gov.cn；传真：020-83133350）
 附件1：
2013年“广货网上行”市场主体奖励资金申请表

（平台、商城、网店）

	企业名称

	法人代表

	注册资本

	企业类型
	平台（□B2B   □B2C，其它）

 商城□

 网店□

	注册地址

	推荐单位

	参与活动时间

（批次）：

	组织机构代码

	（平台、商城、网店）名称

	（平台、商城、网店）网址

	在职员工人数

（以缴纳社保计）

	企业获得的资质和荣誉

	联系人

	职务

	联系手机

	办公电话

	传真

	电子邮箱

	财务指标

(万元)
	2012年网上销售总额

	2012年广货网络销售总额

	2012年广货网络销售占比%

	2013年网上销售总额

	2013年广货网络销售总额

	2013年广货网络销售占比%

	2013年同比2012年网络销售总额增长数（%）

	电子商务业务

盈利情况
	□盈  □亏

	2013年企业资产总额

	2013年企业纳税总金额

	2013年1-12月期间，企业参与活动情况的自评与总结(1500字内) 。
	详细内容另附

	本企业保证申请表所填写内容及提交的申报材料真实可信，并对其真实性承担一切经济和法律责任。

(公司盖章)

	初审和推荐意见
	(盖章)

附件2：
2013年“广货网上行”市场主体奖励资金汇总表

推荐单位：（盖公章）                       单位：万元
	序号
	企业类型
(平台/商城/网店)
	企业全称（工商注册登记名称）
	运营平台/商城/网店的名称
	2013年企业广货网络销售额/服务销售额
	企业减免的会员费（仅平台类企业填写）

填表人：         电话：             手机：             传真：
附件3：

2013年度“广货网上行”促销（打折）活动奖励资金申请表

	企业名称

	法人代表

	注册资本

	组织机构代码

	注册地址

	推荐单位

	平台名称

	平台网址

	参与活动时间
（批次）

	活动专区网址

	在职员工人数
（以缴纳社保计）

	企业获得的资质和荣誉

	联系人

	职务

	联系手机

	办公电话

	传真

	电子邮箱

	财务指标
(万元)
	2013年11-12月广货促销总额

	2013年11-12月广货促销产品总量

	2013年11-12月广货折扣总额

	2013年11-12月同比2012年销售总额增长数（%）

	电子商务业务盈利情况
	□盈  □亏

	2013年企业

资产总额

	2013年企业纳税总金额

	2013年11-12月期间，企业参与促销（打折）活动情况的自评与总结(1500字内) 。
	另附

	本企业保证申请表所填写内容及提交的申报材料真实可信，并对其真实性承担一切经济和法律责任。
(公司盖章)

	初审和推荐意见
	(盖章)

附件4：

产品折扣清单

申报单位：（盖公章）                       单位：元
	序号
	商品名称
	原价
	折扣率
	销量
	折扣总额

	小计

	合计
	-

注：同一折扣率小计一次。

附件5：
2013年度“广货网上行”促销（打折）活动奖励资金汇总表

推荐单位：（盖公章）                       单位：万元
	序号
	企业全称（工商注册登记名称）
	活动期间产品折扣总额

填表人：         电话：             手机：             传真：
附件6：

2013年度“广货网上行”企业上网触电奖励资金限额表

单位：万元

	地市
	分配限额

	中山市
	180

说明：以2013年度工业增加值为基础，结合地区协调发展情况，按照不低于100万元、不高于500万元的标准分配限额。

附件7：

2013年度“广货网上行”企业奖励资金

申请表

	企业名称

	法人代表

	所属行业

	注册资本

	注册地址

	成立时间

	审核单位

	组织机构代码

	企业获得的资质和荣誉

	在职员工人数
（以缴纳社保计）

	联系人

	职务

	联系手机

	办公电话

	传真

	电子邮箱

	财务指标
(万元)
	2013年主营业务收入

	2013年资产总额

	2013年
纳税总额

	2013年同比2012年主营业务收入增长数（%）

	对接电子商务平台“上网触电”后的盈利情况
	□盈  □亏

	2013年企业净利润

	2013年在电商平台上缴纳会员费总金额（万元）

	2013年在电商平台上缴纳的营销费总金额（万元）

	2013年1月-2013年12月期间，企业参与活动情况的自评与总结(500字内)。

	本企业保证申请表所填写内容及提交的申报材料真实可信，并对其真实性承担一切经济和法律责任。

(公司盖章)

	初审和推荐意见
	（盖章）

附件8：

企业承诺函

我公司（单位）承诺：2013年首次开展电子商务；我公司（单位）未通过其他途径申报2013年度“广货网上行”奖励资金。
XXX公司（盖章）

2014年9月  日
附件9：

2013年度“广货网上行”企业奖励资金申请汇总表

推荐单位：（盖公章）                        单位：万元

	序号
	企业名称
	2013年会员费额度
	2013年营销费额度
	2013年费用总额
	备注

填表人：         电话：             手机：             传真：

附件10：
2014年度“广货网上行”电子商务人才培训补助资金申请表

申报单位法人签名：                                             单位：元

	企业名称（需与
工商注册名称一致）

	法人代表

	注册资本

	注册地址

	组织机构代码

	成立时间

	在职员工人数
（以缴纳社保计）

	银行信用等级

	主营业务收入

	资产总额

	净利润

	纳税总金额

	企业获得的资质和荣誉

	联系人

	职务

	联系手机

	办公电话

	传真

	电子邮箱

	教师人数

	专职培训教师人数

	已开展过的电子商务培训活动数

	已编制过的电子商务培训教材数

	主营业务及企业简介（500字以内）

	培训专题
	□专题一   □专题二   □专题三（可多选）
	培训总预算

	培训具体安排
	专题
	时间安排
	培训天数
	课时总数
	培训人数
	是否住宿
	费用预算

	专题一

	专题二

	专题三

	     本企业保证申请表所填写内容及提交的申报材料真实可信，并对其真实性承担一切经济和法律责任。
                                   (公司盖章)

	初审和推荐意见
	                (盖章)

注：1. 培训具体安排中，如无某项专题可不填写；

2. 各专题培训如分多期须在表中分别写明；

3. 三个专题费用预算总和为培训总预算。

— 11 —